
Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2010
16. bis 18. Juli 2010     in Pforzheim DV-System DAVID21

Ergebnisliste Einzel 7.71.10
Perkussionsflinte Schützen Seite: 1

Rekord 48
Stand: 17.07.2010 07:30 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 252 Lotspeich, Franz BD SGes Pforzheim 1450 50
Neuer Deutscher Rekord

2 259 Obenauer, Hansjörg HS Wurftauben Club Wiesbaden 48

3 254 Grübl, Armin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 47
(Stechen:  18 Scheiben)

4 263 Köhler, Jürgen HS Wurftauben Club Odenwald 47
(Stechen:  17 Scheiben)

5 253 Adam, Wolfgang BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 47
(Stechen:  9 Scheiben)

6 287 Samstag, Edgar HS SSV 1953 Viernheim 47
(Stechen:  3 Scheiben)

7 271 Robben, Roland NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 46

8 264 Lang, Gerhard HS Wurftauben Club Odenwald 46

9 265 Schachtebeck, Bettina NS Göttinger WTC 45
10 272 Robben, Heinrich NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 45
11 762 Brunner, Markus BY St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 44
12 286 Kühlwein, Günther HS SSV 1953 Viernheim 44
13 251 Waidner, Frank BD SGes Pforzheim 1450 44
14 266 Schachtebeck, Friedrich NS Göttinger WTC 43
15 278 Chirico, Attilio SA SV St. Hubertus Heusweiler 42
16 280 Ludwig, Fritz WT SV Sulzdorf-Hessental 42
17 262 Breuer, Helmut HS Wurftauben Club Odenwald 42
18 250 Dupont, Roland BD SGes Pforzheim 1450 42
19 269 Bruns, Helmut NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 41
20 258 Zander, Hans-Joachim HH Betriebssportgem. Stadtwerke Norderstedt 40
21 268 Hörmeyer, Günter NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 40
22 289 Pahl, Werner NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 40
23 261 Männchen, Hans HS Wurftauben Club Wiesbaden 39
24 761 Seder, Martin BY SSG Mittelbayern 39
25 273 Schulte, Dirk NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 39
26 277 Braun, Benno SA SV St. Hubertus Heusweiler 39
27 255 Wallner, Robert BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 38
28 276 Konegen, Manfred NW SSGes Burg Wittekind 38
29 288 Köster, Ansgar NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 37
30 282 Laidig, Siegfried WT SV Sulzdorf-Hessental 37
31 290 Kode, Alex NW SSGes Burg Wittekind 36
32 758 Herper, Henry ST Priv. SGi Nienburg 1887 36
33 275 Olding, Helmut NW SSGes Burg Wittekind 34
34 284 Deharde, Joachim HH Betriebssportgemeinschaft Stadtwerke Nor... 34
35 281 Fiedler, Jürgen WT SV Sulzdorf-Hessental 34
36 760 Kuhn, Guido BD KKSV 1923 Osterburken 33
37 257 Stenger, Hans-Peter HH Betriebssportgem. Stadtwerke Norderstedt 33
38 759 Beling, Thomas WF SSV Warburg 33
39 279 Zeller, Karl-Heinz SA SV St. Hubertus Heusweiler 31
40 770 Koch, Jürgen NS Göttinger WTC 30
41 270 Bloem, Alfred NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 30
42 256 Heincker, Uwe HH Betriebssportgem. Stadtwerke Norderstedt 29
43 260 Feser, Horst HS Wurftauben Club Wiesbaden 26
na 763 Dreyer, Volker ND SV Kaltenkirchen 0
na 757 Meiser, Bernd SA SV St. Hubertus Heusweiler 0



DM VL 2010 Schützen Stand: 17.07.2010,07:30 Uhr    Seite: 2 7.71.10
10er/9er/8er 7er/6er

na 274 Olding, Ingo NW SSGes Burg Wittekind 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2010
16. bis 18. Juli 2010     in Pforzheim DV-System DAVID21

Ergebnisliste Mannschaft 7.71.10
Perkussionsflinte Schützen Seite: 1

Rekord 136
Stand: 17.07.2010 07:28 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BD SGes Pforzheim 1450 136 Treffer
Deutscher Rekord eingestellt

250 Dupont, Roland 42
251 Waidner, Frank 44
252 Lotspeich, Franz 50

2 HS Wurftauben Club Odenwald 135 Treffer

262 Breuer, Helmut 42
263 Köhler, Jürgen 47
264 Lang, Gerhard 46

3 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 132 Treffer

253 Adam, Wolfgang 47
254 Grübl, Armin 47
255 Wallner, Robert 38

4 NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 132 Treffer

271 Robben, Roland 46
272 Robben, Heinrich 45
269 Bruns, Helmut 41

5 NS Göttinger WTC 118 Treffer

265 Schachtebeck, Bettina 45
266 Schachtebeck, Friedrich 43
770 Koch, Jürgen 30

6 WT SV Sulzdorf-Hessental 113 Treffer

280 Ludwig, Fritz 42
281 Fiedler, Jürgen 34
282 Laidig, Siegfried 37

7 HS Wurftauben Club Wiesbaden 113 Treffer

259 Obenauer, Hansjörg 48
260 Feser, Horst 26
261 Männchen, Hans 39

8 SA SV St. Hubertus Heusweiler 112 Treffer

277 Braun, Benno 39
278 Chirico, Attilio 42
279 Zeller, Karl-Heinz 31



DM VL 2010 Perkussionsflinte Stand: 17.07.2010,07:28 Uhr    Seite: 2 7.71.10
10er/9er/8er 7er/6er

9 NW Schieß-Sport-Centrum Emsland-Nord 109 Treffer

268 Hörmeyer, Günter 40
273 Schulte, Dirk 39
270 Bloem, Alfred 30

10 NW SSGes Burg Wittekind 108 Treffer

290 Kode, Alex 36
275 Olding, Helmut 34
276 Konegen, Manfred 38

11 HH Betriebssportgem. Stadtwerke Norderstedt 102 Treffer

256 Heincker, Uwe 29
257 Stenger, Hans-Peter 33
258 Zander, Hans-Joachim 40


